Projeto de resolução - njoko5nv

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: njoko5nv
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
04/07/2017
Projeto de resolução nº 283/2017
Protocolo nº 3009/2017
Processo nº 726/2017

Autor: Dep. Jajah Neves

Concede Título de Cidadão Mato-grossense ao
Senhor NEURO ANTONIO CORADINI

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor NEURO ANTONIO CORADINI

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 28 de Junho de 2017

Jajah Neves
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Nome: NEURO ANTONIO CORADINI

Esposa: Odete Inês Soupinski Coradini

Filhos: André Aparecido Coradini

Augusto Cristhiano Coradini

Rafael Antônio Coradini

Jeiza Antonia Coradini

Local e data nascimento: Pejuçara/RS 13/06/1955

Contribuiu fortemente para o desenvolvimento do Mato Grosso, sendo pioneiro de Nova Mutum, gerando
empregos e renda para várias famílias. Atualmente, produtor rural com a propriedade localizada á 500 mts
da BR 163, no KM 585, está orgulhoso e realizado, tanto no contexto profissional como também
pessoalmente.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 28 de Junho de 2017

Jajah Neves
Deputado Estadual